
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa. 
 

Responsabile del procedimento: Davide Serrao e-mail: davide.serrao@istruzione.it 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. AOODGPER0062927 del 03 maggio 

2024, con la quale è stato trasmesso lo schema di Decreto Interministeriale recante disposizioni 

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del 

personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle Istituzioni scolastiche per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’U.S.R. per la Calabria, prot. n. AOODRCAL0016019 del 01 

luglio 2024, con la quale è stata trasmessa la ripartizione della dotazione organica di diritto del 

personale A.T.A. per la provincia di Catanzaro, per l’a.s. 2024/2025; 

ESAMINATE le proposte formulate dai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della 

provincia di Catanzaro unitamente alle delibere della Giunta Esecutiva per l’organico degli 

Assistenti Tecnici; 

INFORMATE le OO.SS. del Comparto scuola nella riunione del 06 maggio 2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La dotazione organica di diritto del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per l’a.s. 

2024/2025 delle scuole della provincia di Catanzaro, in relazione ai vari profili, è così determinata: 

 

Profili Professionali Posti Accantonamenti 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 51 1 posto su provincia poiché attivato in deroga con 
D.L. del 30/12/2023 n. 215 c.d. Milleproroghe 

Assistente Amministrativo 338  

Assistente Tecnico 155  

Collaboratore Scolastico 1.114  

Guardarobiere  10  

Infermiere 3  

Cuoco 11  

Addetto Azienda Agraria  8  

TOTALE 1690  

 
Art. 2 L’organico del personale A.T.A. assegnato alla singola istituzione scolastica è quello risultante 

dall’allegato report SIDI che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al T.A.R. ovvero al Presidente della 

Repubblica entro i termini di legge. 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 
Allegato: 

• Prospetto O.D. A.T.A. A.S. 2024/2025 dettaglio istituzioni scolastiche 

 

Al sito web 

Ai Dirigenti Scolastici di Catanzaro e Provincia 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. Calabria 

Alle OO.SS. Comparto scuola  
 
 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:davide.serrao@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-07-09T09:44:44+0200


		2024-07-09T11:09:19+0200
	protocollo




